1

天津市烹饪协会
津烹协字 2023（03）号

——————————————————————

关于申报《2022 年度先进会员单位及个人表彰》的通知

各会员企业及个人：

为表彰天津餐饮业在承担社会责任、创新发展方面取得突出成绩

的单位和个人，进一步推动天津餐饮行业的高质量发展，为打造天津

国际美食之都而努力奋斗，经研究，天津烹饪协会开展“2022 年度先

进会员单位及个人表彰”，现将相关事项通知如下：

一、会员企业奖项

（一）企业奖项设置：

2022 年度天津市最具影响力餐饮品牌

2022 年度天津市餐饮先进单位

2022 年度天津市最具影响力团餐品牌

2022 年度天津市团餐先进单位

2022 年度天津市最具影响力连锁餐饮品牌

2022 年度天津市连锁餐饮先进单位

2022 年度天津市最具影响力品牌酒店

2022 年度天津市餐饮业放心供应商

2

2022 年度天津市餐饮业供应商先进单位

2022 年度天津市餐饮业人才培养贡献单位

2022 年度天津市餐饮业乡村振兴先进单位

2022 年度天津市餐饮“反餐饮浪费”承诺单位

（二）企业参选范围及要求：

1、凡报名参加天津市餐饮品牌评选活动的企业或品牌，必须是我

会会员企业、天津市范围内工商部门注册的合法企业、品牌或外地品

牌在天津市分公司或分支机构。包括餐饮业、酒店、团餐、快餐、小

吃等，餐饮供应链企业、职业院校等。

2、根据奖项设置内容，企业选定其中一个奖项，不可重复申报。

以自荐报名与行业推荐相结合。（“乡村振兴”先进企业和“反餐饮

浪费”承诺企业可为多选项）

3、申报企业需承诺在 2022 年度无不良经营行为，年度中表现活

跃，业绩、知名度和美誉度位居同业态前列。包括：餐饮口碑、规模

及店面数量、品牌创立时间、行业影响力、网评等综合因素。

4、申报条件包括：市场表现、发展潜力、质量水平、效益水平以

及品牌时间、国际化程度、营销组合、品牌知名度、资产总额增长率、

创新能力、售后服务、质量水平、营业收入、净利润等。

5、一票否决：不符合以下任何一项者禁止申报

1）申报 2022 年天津市餐饮业年度先进企业和先进个人各类奖

项者，必须是天津市烹饪协会企业会员，非会员不得申报；

2）2022 年无食品安全事故、消费安全事故；

3

3）2022 年未因不法与不良行为受政府主管部门处罚；

4）无顾客严重投诉（包括食品安全、卫生、餐饮浪费）

5）申报者须在 2022 年度积极履行协会章程，响应商会各项号

召，参加协会的各项活动；

6）申报者能够遵照协会章程，维护协会利益，为协会发展自觉

承担章程所规定的相关义务，不拖欠会费。

二、个人奖项

（一）个人奖项设置

2022 年度天津市餐饮业功勋人物（行业精英，品牌企业董事长）

2022 年度天津市餐饮业优秀企业家（行业新锐，企业董事长或总

经理）

2022 年度天津市餐饮业最佳主厨（包括厨务总监、技术总监、总

厨、厨师长等技术管理人员）

2022 年度天津市餐饮业优秀厨师（不超过企业厨师总数的 1%）

2022 年度天津市餐饮业最佳店长/经理（每家企业不超过 5人）

2022 年度天津市餐饮业服务明星（不超过企业服务员总数的 1%）

2022 年度天津市餐饮业文化推广贡献奖（餐食文化学者、官媒自

媒等）

2022 年度天津市餐饮业人才培养园丁奖（职业院校教师）

（二）参评范围及要求：

1、只要是天津市烹饪协会的会员单位员工均可参加评选活动。

2、个人申请或企业推荐，并由企业提供个人事迹材料及证明材料

4

加盖企业公章，不可重复申报。

3、个人参评条件：

引领行业潮流；具有敏锐的社会观察力和强烈的社会责任感；在

厉行节约反对浪费活动中表现突出；积极承担社会责任和义务；为行

业中做出贡献和榜样；在自己从事的工作中成绩优异，在本企业从业 2

年以上（贡献突出的可放宽）；最佳员工的参评原则上在本企业从业

不得少于 3年。

三、奖项统一申报截止时间：2023 年 5月 31 日 16:00 前

申报表在协会官网下载，申报表填写电子版并盖章生成 PDF 格式

及相关介绍附件、照片均发至协会邮箱 office828@126.com，邮件主题

注明：2022 年度评选--单位名称，协会将由专人负责查收。

协会联系人：章益新 13132578961

金 薇 13662012692

天津市烹饪协会

2023 年 5 月

	关于申报《2022年度先进会员单位及个人表彰》的通知